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Aurinkorannikon pääkaupunki kehittyy
komeasti vuodesta toiseen. Uusia
kävelykatuja, hotelleja ja ostoskeskuksia
avataan, metroa rakennetaan ja vanhasta
satama-alueesta on tullut jo kaupunkilaisten
olohuone. Tunnetut keittiömestarit perustavat
uusia ravintoloita. Kansainväliset museot
avaavat sivukonttoreita. Malagasta on tullut
shoppailun, gastronomian ja kulttuurin
keskus.

Testi ja kuvat Adrián Soto

Malaga on Helsingin kokoinen kaupunki. Se on kuitenkin hieman
vanhempi. Foinikialaiset perustivat kaupungin jo 2 800 vuotta sitten.
Roomalaiset jättivät paikalle oman maamerkkinsä, amfiteatterin, joka
sijaitsee kaupungin keskustassa aivan Alcazaban eli
arabilinnoituksen juurella.

Jos suunnittelet matkaa Aurinkorannikolle, kannattaa varata ainakin
yksi päivä Malagan-vierailuun. Jo historialliset nähtävyydet kertovat
paljon kaupungista, ja viime aikoina sinne on avattu myös monta
kiinnostavaa museota.

Vanhankaupungin tärkein kävelykatu on Marqués de Larios. Kun
aurinko kesällä porottaa armottomasti, kaupunki virittää kadun ylle
aina kankaisen suojakatoksen. Katu on täynnä kauppoja, muun
muassa Desigual ja Zara. Kenkien ja nahan ystäville täällä on tarjolla
paljon putiikkeja. Larios-kadulta lähtee kapeita kujia, joilta löytyy
käsityöpajoja ja kiinnostavia pieniä baareja ja ravintoloita.

Malagan satama kuvattuna Gibralfaron kukkulalta. Etualalla Malaguetan kaupunginosa.

Viehättävä Malaga on
noussut uudelle matkailutasolle
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Yksi kujista vie Malagan tuomiokirkolle, joka on rakennettu
islamilaisen moskeijan päälle. Rakentaminen aloitettiin 1528, ja työt
keskeytettiin 250 vuotta myöhemmin. Upea länsifasadi suojaa
pohjoista tornia, mutta etelätorni jäi kokonaan tekemättä. Kirkko on
andalusialaisen renessanssityylin parhaita esimerkkejä.

Jos vaeltelee keskustassa, kannattaa piipahtaa kauppahalliin
(Mercado de Atarazanas). Täällä on kova vipinä joka aamu, kun
malagalaiset kiirehtivät ostoksille. Nyt hallissa palvellaan
lounasaikaan myös nälkäisiä asiakkaita.

Kauppahallista vain 300 metriä länteen sijaitsee El Corte Inglés,
Espanjan tunnetuin tavaratalo. On sanottu, että el Corte Inglés on
espanjalaisten Stockmann. Täältä löytyy kaikki, mitä ihminen
tarvitsee. Tavaratalon valtava ruokaosasto sijaitsee rakennuksen
pohjakerroksessa. Kuudennesta kerroksesta löytyy ravintola,
kafeteria ja gourmet- tilat.

El Corte Inglés on perinteisesti ollut halvempi kuin Suomen
tavaratalot. Nyt sen naapuriin on ilmestynyt vielä halvempi
ostospaikka. Kauppakeskus Larios (Plaza de la Solidaridad) tarjoaa
paljon samaa tavaraa kuin El Corte Inglés, mutta vielä halvemmalla.
Sen lisäksi keskukseen on tullut kaksi halpisvaateketjua, joita ei
täällä pohjoisessa näe, Dunnes Store ja Primark.

Samalla alueella sijaitsee rautatie- ja bussiasema ja keskustan
kolmas suuri kauppakeskus, Centro Comercial Estación.

Viisi upeaa museota

Museon sisäänpääsy maksaa Malagassa yleensä noin 8 euroa,
eläkeläislippu 5,5 euroa ja lapset pääsevät sisään ilmaiseksi.
Maanantaisin museot ovat kiinni.

Museo Pablo Picasso (Calle San Agustin 8)

Museo avasi ovensa 2003. Suuren taiteilijan jälkeläiset lahjoittivat
285 mestarin teosta Malagaan, Picasson syntymäkaupunkiin.
Picasso-museo oli Malagalle uuden nousun alku. Museo sijaitsee
aivan kaupungin keskustassa, vain 150 metrin päässä Picasson
syntymäkodista. Museossa kävi viime vuonna jo lähes 700 000
ihmistä.

Museo Centro Pompidou (El cubo, Muelle 1)

Maineikas ranskalainen kulttuuri-instituutio Pompidou-keskus avasi
ensimmäinen sivukonttorinsa Rankan ulkopuolella Malagassa
vuonna 2015. Komea juuri meneillään oleva näyttely on nimeltään
”Modernit utopiat”, joka kertoo taiteen viimeisestä kahdesta
vuosisadasta. Mukana ovat Mark Chagall, Pablo Picasso, Francis
Bacon, Frida Kahlo, Alberto Giacometti ja monet muut.

Museo Carmen Thyssen (Compañia 10)

Museon kokoelma on läpileikkaus Espanjan 1900-luvun taiteesta,
Francisco de Goyasta Pablo Picassoon. Esillä on 285 taideteosta, ja
pääosassa loistaa andalusialainen taide. Hyvä esimerkki on
Cordoban maineikas taidemaalari Julio Romero de Torres.

Pietarin Venäjän taidemuseon kokoelma (Avenida Sor Teresa
prat 15)

Pietarin venäläinen valtionmuseo avasi ensimmäinen ulkomaan-
sivukonttorinsa Malagassa maaliskuussa 2015. Museossa on ympäri
vuoden esillä yksi päänäyttely ja kaksi sivunäyttelyä, jotka vaihtuvat
puolen vuoden välein. Museolla ei ole Malagassa pysyvää
kokoelmaa. Parin vuoden aikana museossa on esitelty Marc
Chagallin, Wassily Kandinskyn, Ilja Repinin ja Kasimir
Malevichin tuotantoa. Museo toimii upeissa tiloissa entisessä
tupakkatehtaassa hieman Malagan keskustan ulkopuolella.

Málagan Nykytaiteen Museo (Mercado de Mayoristas)

Museo avasi ovensa 2003, ja on sen jälkeen saanut tunnustusta
kansainvälisestikin. Pysyvä kokoelma sisältää 400 teosta, ja
museossa on nähty teoksia monilta taiteen suurilta nimiltä, kuten
Tony Cragg, Louise Bourgeois, Yoshitomo Nara ja Jaume
Plansa.

Neljä baari/taverna-klassikkoa

Espeto eli sardiinivarras on Malagan alueen perusherkku.

Viikonloppuna malagalaiset lähtevät Pedregalejon rannalle.
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El Pimpi (Calle Granada 62)

Malagan ehkä tunnetuin taverna. El Pimpi sijaitsee aivan Picasson
museon takana. Täällä kokoontuu Malagan kirjallisuuspiirit ja paikka
on suosittu myös julkkisten keskuudessa. El Pimpissä voi bongata
esimerkiksi näyttelijä Antonio Banderasin, joka asuu tavernan
naapurissa. Jos ravintolan nimi huvittaa suomalaisia, voin kertoa,
että el Pimpi oli henkilö, joka auttoi Malagassa vierailevaa löytämään
päämääränsä.

Lo Güeno (Calle Martin García 9).

Tämä perinteinen espanjalainen baari sijaitsee pääkävelykatu Calle
Larioksen varrella. Komeat ilmakuivatut kinkut roikkuvat baarin
katosta, joten jos olet lihan ystävä, tämä on sinun paikkasi.

Antigua Casa Guardia (Alameda principal 18)

Taverna on toiminut samalla konseptilla vuodesta 1840. Baaritiskin
takana peräseinällä on suuria nimikoituja tynnyreitä, joista asiakas
saa osoittaa haluamansa juoman. Baarimikko kirjoittaa laskun liidulla
suoraan puiseen tiskiin. Täällä on tarjolla ennen kaikkea Malagan
alueen makeita viinejä. Tapas-annokset on valmistettu tuoreista
simpukoista ja katkaravuista. Tämä on kulttipaikka, ehdottomasti
must!

El Cosmopilita (Jose Denis Belgrano 3, aivan Calle Granadan
kulmassa).

Taverna avasi ovensa 2010, ja paikan keittiömestari Dani Carnero
on tunettu kaikkialla Espanjassa. Tapas-annokset ovat ravintolassa
todella huolella valmistettuja ja niiden esillepano on aina hieno.
Suosittelen lämpimästi.

Neljä ravintolaa

Vino Mio (Plaza Jerórimo Cuervo 2, pöytävaraus +34 952609093)

Ravintola sijaitsee Cervantes-teatterin aukiolla, mistä löytyy myös
paikan upea terassi. Ravintola on auki ke-su. Kello 19:00 jälkeen
ravintolassa on nähtävissä Flamenco-esitys. Keittiö on
välimeripainotteinen.

El Tapeo de Cervantes (Calle Cárcer 8 pöytävaraus +34 95260958)

Tämä on loistava tapas-paikka, joka sijaitsee aivan kaupungin
keskustassa lähellä Cervantes-teatteria. Ravintolan ideana on antaa
ihmisten säveltää oma menu tilamaalla eri tapas-annoksia. Ilmapiiri
on miellyttävä.

Refectorium (Calle Cervantes 8, aivan härkätaisteluareenan
vieressä, pöytävaraus +34 952218990)

Ravintola on hyvin suosittu malagalaisten keskuudessa. Liha on
hyvässä kurssissa, mutta paikka sopii myös kasvissyöjille. Eritäin
hyvä hinta-laatusuhde.

El Tintero (Playa del Dedo, El Palo)

Ravintola sijaitsee Malagan itäisimmässä kolkassa, jonne pääsee
mukavasti busseilla 3 ja 11. Ravintolalla on mahtava terassi
merinäkymin. Keittiö avaa 12:30, pöytävarauksia ei tarvita. Tarjolla
on noin 30 eri ruokalajia, ennen kaikkea kalaa ja äyriäisiä. Tarjoilija
kulkevat pöytien välissä kauppaamassa annoksia ja huutavat mitä
on tarjolla juuri nyt. Annos maksaa noin 6-8 euroa. Ruokailun jälkeen
laskuttaja tietää paljonko on syöty laskemalla asiakkaan edessä
olevat tyhjät lautaset. (Katso video)

Malagan kaupunkiliikenteen kertamaksu on 1,30 € ja 10 matkan
kortilla matkan hinnaksi tulee 0,83 €. Kaksikerroksisella
turistibussilla voi matkustaa 24 tuntia, ja lippu maksaa 20 €.
Taksimatka kaupungin sisällä taittuu yleensä alle 10 eurolla.

El Pimpi on hyvin suosittu taverna.

Pronssinen Pablo Picasso istuu kotitalonsa edessä Merced-aukiolla.

Flamenco kaikuu Vino Mio -ravintolassa.
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Malagan kauppahallissa aina on vipinää.

Maurien rakentama Alcazaba-linnoitus valvoo kaupungin menoa.
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